СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города

Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденному решением

Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Наличие у департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска (далее - департамент)

сведений о нарушении» заменить словами «Выявление признаков нарушения».

1.2. В пункте 2 слова «Наличие у департамента сведений о нарушении» заменить

словами «Выявление признаков нарушения».
1.3. В пункте 3 слова «Наличие у департамента сведений о нарушении» заменить

словами «Выявление признаков нарушения».
1.4. В пункте 4 слова «Наличие у департамента сведений о загрязнении и (или)

повреждении» заменить словами «Выявление наличия загрязнений и (или)

повреждений».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города

Новосибирска от 22.12.2021 № 264